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Annotatsiya: Mazkur maqolada tibbiy va biologik fizika fanini zamonaviy 

pedagogik texnologiyalar asosida o‘qitishning metodik jihatlari tahlil qilinadi. Ta’lim 

jarayonida interaktiv usullar, muammoli vaziyatlar, raqamli simulyatsiyalar, virtual 

laboratoriyalar hamda kredit-modul tizimi imkoniyatlaridan foydalanish samaradorligi 

asoslab beriladi. Talabalarda nazariy bilim bilan birga klinik fikrlash va kasbiy 

kompetensiyalarni shakllantirish mexanizmlari yoritiladi. Shuningdek, axborot-

kommunikatsiya texnologiyalari yordamida mustaqil ta’limni tashkil etish, baholash 

mezonlarini takomillashtirish va o‘quv motivatsiyasini oshirish yo‘llari ko‘rsatib 

o‘tiladi. Tadqiqot natijalari fan mazmunini amaliy tibbiyot bilan integratsiyalashgan 

holda o‘qitish samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 
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Abstract: This article analyzes the methodological aspects of teaching medical 

and biological physics based on modern pedagogical technologies. The effectiveness 

of using interactive methods, problem situations, digital simulations, virtual 

laboratories and the possibilities of the credit-module system in the educational process 

is substantiated. The mechanisms of forming clinical thinking and professional 

competencies in students along with theoretical knowledge are highlighted. Also, ways 

of organizing independent learning, improving assessment criteria and increasing 

learning motivation using information and communication technologies are shown. 

The results of the study serve to increase the effectiveness of teaching the content of 

the subject in an integrated manner with practical medicine. 
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Tibbiy va biologik fizika zamonaviy tibbiyot ta’limining nazariy poydevorini 

tashkil etuvchi fundamental fanlardan biri hisoblanadi. Ushbu fan tirik organizmlarda 

kechadigan fizik jarayonlar, biologik tizimlarning energiya almashinuvi, bioelektrik 

hodisalar, mexanik va optik jarayonlar, shuningdek, ionlashtiruvchi nurlanishning 

biologik ta’sirini o‘rganadi. Tibbiyot amaliyotida qo‘llaniladigan ko‘plab diagnostik 

va davolash usullari - rentgenologiya, kompyuter tomografiyasi, magnit-rezonans 

tomografiya, ultratovush diagnostikasi, lazer terapiyasi va radioterapiya - aynan fizik 

qonuniyatlarga asoslanadi. Shu sababli mazkur fan nafaqat nazariy bilim berish, balki 

klinik tafakkurni shakllantirish nuqtai nazaridan ham muhim ahamiyat kasb etadi. 

Oliy tibbiy ta’lim tizimida kompetensiyaviy yondashuv ustuvor yo‘nalish sifatida 

qaralmoqda. Bu esa talabalardan faqat ma’lumotni eslab qolish emas, balki uni amaliy 

vaziyatlarda qo‘llay olish, tahlil qilish va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini 

rivojlantirishni talab etadi. An’anaviy ma’ruza va reproduktiv o‘qitish usullari 

ko‘pincha talabaning faol ishtirokini cheklab qo‘yadi hamda murakkab fizik 

jarayonlarni chuqur anglashga yetarli sharoit yaratmaydi. Ayniqsa, biologik 

tizimlardagi ko‘p omilli va dinamik jarayonlarni tushuntirishda faqat nazariy bayon 

yetarli samara bermaydi. Shuning uchun tibbiy va biologik fizika fanini o‘qitishda 

zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy etish dolzarb masalaga aylanmoqda. 

Zamonaviy pedagogik texnologiyalar ta’lim jarayonini talaba markazli 

yondashuv asosida tashkil etishni nazarda tutadi. Interaktiv metodlar, muammoli 

vaziyatlar yaratish, kichik guruhlarda ishlash, loyiha asosida o‘qitish, “case study” 

usuli va klaster tahlil kabi metodlar talabalarning mustaqil fikrlashini rag‘batlantiradi. 

Masalan, bioelektrik jarayonlarni o‘rganishda EKG yoki EEG natijalarini tahlil 

qilishga asoslangan amaliy topshiriqlar talabaning nazariy bilimini real klinik 

ma’lumot bilan bog‘lash imkonini beradi. Bunday yondashuv o‘quv materialining 

hayotiyligini oshiradi va uning kasbiy ahamiyatini yanada ravshanlashtiradi. Raqamli 

texnologiyalarning jadal rivojlanishi ta’lim jarayoniga yangi imkoniyatlarni olib kirdi. 

Virtual laboratoriyalar va kompyuter simulyatsiyalari murakkab fizik jarayonlarni 

modellashtirish, tajribalarni xavfsiz va takroriy bajarish imkonini yaratadi. Masalan, 

ionlashtiruvchi nurlanishning to‘qimalarga ta’sirini yoki ultratovush to‘lqinlarining 

tarqalishini vizual modellashtirish orqali talabalar jarayon mohiyatini chuqurroq 

anglaydi. Bunday vositalar ayniqsa laboratoriya sharoiti cheklangan yoki qimmat 

asbob-uskunalar talab etiladigan mavzularni o‘rganishda samarali hisoblanadi. 
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Kredit-modul tizimi sharoitida mustaqil ta’lim ulushi ortib borayotgani ham 

o‘qitish metodikasini yangilashni talab qiladi. Talabalarning mustaqil ishlash 

ko‘nikmalarini rivojlantirish uchun elektron ta’lim platformalari, onlayn testlar, 

interaktiv topshiriqlar va masofaviy maslahat tizimlari muhim vosita bo‘lib xizmat 

qiladi. Shu bilan birga, baholash mezonlarini shaffof va aniq belgilash, formatif va 

summativ nazorat usullarini uyg‘unlashtirish ta’lim sifatini oshirishga yordam beradi. 

Zamonaviy baholash yondashuvlari nafaqat bilim darajasini, balki tahliliy fikrlash, 

muammo yechish va jamoada ishlash ko‘nikmalarini ham aniqlashga qaratilgan 

bo‘lishi lozim. Tibbiy va biologik fizika fanini klinik fanlar bilan integratsiyalash ham 

muhim metodik yo‘nalishdir. Fizik qonuniyatlarni izolyatsiyalangan holda emas, balki 

anatomiya, fiziologiya, radiologiya va boshqa klinik fanlar bilan bog‘liq holda o‘qitish 

talabaning kompleks tafakkurini shakllantiradi. Masalan, gemodinamika mavzusini 

yurak-qon tomir tizimi fiziologiyasi bilan integratsiyada o‘rganish yoki optika 

asoslarini oftalmologiya bilan bog‘lash o‘quv jarayonining samaradorligini oshiradi. 

Integratsiyalashgan yondashuv natijasida talaba bilimlarni fragmentar emas, tizimli 

ravishda o‘zlashtiradi. Shuningdek, ta’lim jarayonida motivatsiyani oshirish masalasi 

ham alohida e’tiborni talab qiladi. Fizika ko‘plab talabalar uchun murakkab fan sifatida 

qabul qilinadi. Shu bois mavzularni klinik misollar, real diagnostik holatlar va 

zamonaviy tibbiy texnologiyalar bilan boyitish orqali fan mazmunini qiziqarli va 

amaliy ahamiyatga ega shaklda yetkazish muhimdir. O‘qituvchining roli esa axborot 

beruvchidan ko‘ra ko‘proq fasilitator va yo‘naltiruvchi sifatida namoyon bo‘ladi. 

Yuqoridagilardan kelib chiqib, tibbiy va biologik fizika fanini zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar asosida o‘qitish metodikasini takomillashtirish zamonaviy tibbiyot 

ta’limining ustuvor vazifalaridan biridir. Mazkur yo‘nalish talabalarda chuqur nazariy 

bilim, mustahkam amaliy ko‘nikma va kasbiy kompetensiyalarni shakllantirishga 

xizmat qiladi hamda fan mazmunini amaliy tibbiyot bilan uyg‘unlashtirish imkonini 

beradi. 

Tibbiy va biologik fizika o‘qitish modeli. 

1. Modelning maqsadi. Ushbu o‘qitish modeli talabalarda nazariy bilimni 

mustahkamlash, amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish, klinik tafakkur va kasbiy 

kompetensiyalarni shakllantirishga qaratilgan. Model fan mazmunini zamonaviy 

pedagogik texnologiyalar va axborot-kommunikatsiya vositalari orqali yetkazishni 

ko‘zda tutadi. 

2. Asosiy tamoyillar 

➢ Talaba markazli yondashuv: O‘quv jarayoni faqat ma’ruzaga emas, balki 

talabaning faol ishtirokiga asoslanadi. 

➢ Integratsiyalashgan o‘qitish: Fizika qonuniyatlarini klinik fanlar bilan 

bog‘lash. 
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➢ Interaktiv va muammoli metodlar: Case-study, kichik guruhlar, loyiha asosida 

o‘qitish. 

➢ Raqamli va virtual resurslardan foydalanish: Simulyatsiyalar, virtual 

laboratoriyalar, multimediya materiallari. 

➢ Baholash va nazoratning zamonaviy tizimi: Formativ va summativ baholash 

vositalarini uyg‘unlashtirish. 

3. Modelning tarkibiy qismlari. 

A. Nazariy qism. Ma’ruza va elektron dars materiallari orqali asosiy fizik 

qonuniyatlar, biologik tizimlar jarayonlari va ionlashtiruvchi nurlanishning biologik 

ta’siri tushuntiriladi. Interaktiv prezentatsiyalar va video materiallar yordamida 

murakkab jarayonlar vizual tarzda o‘rganiladi. 

B. Amaliy qism. 

Laboratoriya mashg‘ulotlari: Virtual laboratoriyalar va kompyuter 

simulyatsiyalari yordamida xavfsiz tajribalar o‘tkaziladi. 

Klinik vaziyatlar: Bioelektrik jarayonlar, ultratovush va radiologik diagnostika 

misollari tahlil qilinadi. 

Muammoli topshiriqlar: Talabalar o‘z yechimlarini izlaydi, guruhda muhokama 

qiladi va natijalarni baholaydi. 

C. Mustaqil ta’lim. Talabalar elektron o‘quv platformalari, testlar, interaktiv 

topshiriqlar orqali nazariy bilimni mustahkamlaydi. O‘qituvchi mentor sifatida 

yo‘naltiradi, maslahat beradi va individual natijalarni kuzatadi. 

D. Baholash mezoni. 

Formativ baholash: Kichik guruh ishlari, laboratoriya hisobotlari, quiz va onlayn 

testlar orqali. 

Summativ baholash: Yakuniy imtihon, loyiha taqdimoti va klinik holat tahlili 

orqali. 

Baholash mezonlari nazariy bilim, amaliy ko‘nikma va klinik tafakkurga teng 

e’tibor beradi. 

4. Modelning ishlash mexanizmi. Talabaga mavzu asosiy ma’ruza yoki video 

material orqali tanishtiriladi. Interaktiv mashg‘ulotlar, guruh ishlari va simulyatsiyalar 

orqali bilimni mustahkamlash amalga oshiriladi. Muammoli vaziyatlar va klinik 

misollar yordamida talabaning tahliliy fikrlashi va qaror qabul qilish ko‘nikmalari 

rivojlantiriladi. Mustaqil o‘qish va elektron resurslar orqali mavzular chuqurroq 

o‘rganiladi. Formativ va summativ baholash natijalari asosida o‘quv jarayoni 

optimallashtiriladi. 

5. Modelning afzalliklari. Talabalar faol ishtirok etadi, bilimni amaliyot bilan 

bog‘laydi. Murakkab jarayonlar virtual va raqamli vositalar orqali tushunarli bo‘ladi. 

Klinik tafakkur va kasbiy kompetensiyalar rivojlanadi. Mustaqil ishlash va motivatsiya 
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oshadi. Baholash tizimi bilim, ko‘nikma va kompetensiyalarni integratsiyalashgan 

tarzda baholaydi (1-rasm). 

 
1-rasm. O‘qitish modeli. 

Tajriba-sinov natijalari quyidagicha izohlanadi: 

1. Modelning samaradorligi - tibbiy va biologik fizika fanini zamonaviy 

pedagogik texnologiyalar orqali o‘qitish talabalarda nazariy bilimni mustahkamlash, 

amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish va klinik tafakkurini shakllantirishga yordam 

beradi. 

2. Nazariy bilimlar - ma’ruza va videodarslar orqali asosiy fizik qonuniyatlar, 

biologik jarayonlar va ionlashtiruvchi nurlanish ta’siri tushuntiriladi. Bu bosqich 

talabalarning fundamental bilim bazasini yaratadi. 

3. Amaliy ko‘nikmalar - virtual laboratoriyalar, simulyatsiyalar va klinik 

vaziyatlar yordamida murakkab jarayonlar tajribada o‘rganiladi. Bu talabalarga xavfsiz 

muhitda amaliy mashg‘ulotlarni bajarish imkonini beradi. 

4. Muammoli vaziyatlar va interaktiv mashg‘ulotlar - talabalar muammoli 

vaziyatlarni tahlil qiladi, guruhda muhokama qiladi va yechim izlaydi. Bu tahliliy 

fikrlash va jamoaviy ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

5. Mustaqil o‘qish va raqamli resurslar - elektron platformalar, testlar va 

interaktiv topshiriqlar orqali talaba mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi va 

mavzuni chuqurroq o‘zlashtiradi. 
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6. Baholash tizimi - formativ va summativ baholash talabaning nazariy bilimini, 

amaliy ko‘nikmasini va klinik tafakkurini baholash imkonini beradi. Baholash 

mezonlari aniq va shaffof qilib belgilanadi. 

7. Klinik tafakkur va kasbiy kompetensiyalar - modelning yakuniy natijasi 

sifatida talabaning klinik fikrlashi va kasbiy kompetensiyalari rivojlanadi. Bu 

amaliyotga tayyor, malakali mutaxassislarni tayyorlashga xizmat qiladi (2-rasm). 

 
2-rasm. Olingan natijalar. 

Mazkur tadqiqot natijalari tibbiy va biologik fizika fanini zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar asosida o‘qitishning samaradorligini aniq ko‘rsatdi. Eksperimental 

guruhda talabalarning nazariy bilimlari, amaliy ko‘nikmalari, muammoli vaziyatlarni 

yechish qobiliyati hamda klinik tafakkuri sezilarli darajada yuqori bo‘ldi. T-test va 

korrelyatsion tahlillar shuni tasdiqladiki, zamonaviy metodlar talabalarning nafaqat fan 

nazariyasini, balki kasbiy kompetensiyalarini ham rivojlantirishda an’anaviy usullarga 

nisbatan ustunlikka ega. 

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatdiki, interaktiv mashg‘ulotlar, virtual laboratoriyalar 

va raqamli resurslar yordamida o‘qitish talabalarda mustaqil fikrlash va muammolarni 

tahlil qilish ko‘nikmalarini sezilarli darajada oshiradi. Muammoli vaziyatlar va case-

study usuli esa klinik tafakkur va qaror qabul qilish qobiliyatini rivojlantiradi. 

Shuningdek, kredit-modul tizimi va elektron platformalardan foydalanish talabalarning 

mustaqil o‘qish va motivatsiyasini kuchaytiradi. Vizual diagrammalar va jadval 

natijalari ham o‘qitish jarayonidagi samaradorlikni aniq aks ettirdi: nazariy bilim, 

amaliy ko‘nikmalar va klinik tafakkur o‘rtasida kuchli bog‘liqlik kuzatildi (r = 0,76). 
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Bu esa fan mazmunini amaliy tibbiyot bilan integratsiyalashgan holda o‘qitish 

metodikasining ahamiyatini tasdiqlaydi. 

Umuman olganda, tibbiy va biologik fizika fanini zamonaviy pedagogik 

texnologiyalar yordamida o‘qitish modeli talabalarni nafaqat fan bo‘yicha bilimli, 

balki klinik tafakkuri rivojlangan va kasbiy kompetensiyaga ega mutaxassislar sifatida 

tayyorlash imkonini beradi. Shu sababli ushbu metodik yondashuvni barcha tibbiyot 

fakultetlarida joriy etish tavsiya etiladi. 
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